

GIUNTA MUNICIPALE

L'anno 2009 addì 27 del mese di luglio, alle ore 14,00, nella sala delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

- 1) Luciano Bartolini - Sindaco
- 2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
- 3) Francesco Casini - Assessore
- 4) Laura Guerrini - “
- 5) Claudio Tonarelli - “

Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n. 114

Oggetto: Bilancio di previsione esercizio 2009 - Variazioni.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio, approvato con atto del Consiglio Comunale n. 21 del 25 febbraio 2009, esecutivo ai sensi di legge;

PRESO ATTO dell'opportunità di iscrivere in bilancio la maggiore entrata di € 90.000,00 nella Risorsa 1020035 “Recupero tasse comunali” a seguito dell'attività di accertamento svolta dall'Ufficio Tributi in materia di TARSU;

VISTO:

- che la suddetta maggiore entrata viene destinata, in base alle richieste degli uffici competenti, alle seguenti spese:
 1. € 14.000 per acquisto di attrezzature e programmi informatici;
 2. € 10.000 per alcuni lavori di adeguamento all'impianto sportivo di Ponte a Niccheri;
 3. € 33.000 per adeguare i capitoli di spesa al costo da sostenere nel corrente anno per il servizio di smaltimento rifiuti svolto da SAFI;
 4. € 21.000 per la realizzazione delle attività promozionali in programma nel secondo semestre;
 5. € 2.018 a titolo di contributo a favore delle popolazioni terremotate d'Abruzzo per la costruzione di una cittadella scolastica nel Comune di San Demetrio Né Vestini (AQ); in entrata è stato previsto, per la medesima finalità, anche le quote dei Comuni di Figline Valdarno, Incisa Valdarno e Rignano sull'Arno (€ 2.982) che il Comune di Bagno a Ripoli, in qualità di responsabile del Centro intercomunale del servizio di protezione civile Arno Sud-

est Fiorentino, trasferirà insieme alla propria quota alla Provincia di Firenze;

6. € 9.982 per integrare il capitolo ove viene sostenuta la spesa per il riscaldamento degli uffici comunali;

PRESO ATTO altresì della maggiore entrata di € 21.000 proveniente da contratti pubblicitari e sponsorizzazione destinata alla realizzazione della manifestazione culturale "La Città degli Uffizi";

VISTO che occorre procedere a storni di fondi per € 36.100 per l'acquisto in particolare di un software per la gestione dei dati relativi alle Società Partecipate (€ 4.000) e per una corretta imputazione (da trasferimento a terzi a prestazione di servizi) del contributo regionale per progetti di cittadinanza sociale (€ 32.000) finalizzato in particolare al potenziamento dei Punti Insieme, Punti Unici di Accesso alla rete dei servizi per la non auto sufficienza e per facilitare l'orientamento e l'accoglienza attraverso sportelli informativi e di consulenza dedicati ai soggetti fragili e svantaggiati (Informanziani e Informahandicap);

CONSIDERATO che con la suddetta variazione vengono mantenuti gli equilibri di bilancio 2009;

CONSIDERATO altresì che, in base alla normativa in vigore sul rispetto dell'obiettivo sul patto di stabilità interno di cosiddetta "competenza mista", di cui alla D.L. 25.06.2008 n. 112, convertito nella L. 06.08.2008, n. 133 e Circolare MEF n. 2 del 27.01.2009, con le presenti variazioni, l'obiettivo medesimo viene mantenuto nel triennio 2009-2011, con le risultanze di cui all'allegato prospetto (Allegato "B"), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che il saldo finale tiene conto per l'esercizio 2009 di una previsione di pagamenti nel Titolo II° di circa € 2.729.000,00, esclusa la voce "Concessioni di crediti";

ATTESA la necessità e l'urgenza di provvedere nel senso richiesto;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area Gestione delle Risorse per gli aspetti tecnici e contabili, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA l'attestazione di conformità alla vigente normativa rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97 commi 2 e 4 let. d) del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTO l'art. 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con i poteri del Consiglio Comunale, salvo ratifica, ai sensi dell'art. 42, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi,

DELIBERA

- 1) di apportare al bilancio di previsione 2009 le variazioni indicate nel prospetto allegato "A", parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di dare atto che per effetto della presente deliberazione non vengono modificati gli equilibri del bilancio 2009;
- 3) di dare atto che, a seguito delle variazioni apportate, le previsioni del bilancio di previsione 2009 e pluriennale 2009-2011, consentono il raggiungimento dell'obiettivo di competenza mista, come da allegato "B", parte integrante e sostanziale del presente atto, secondo quanto espresso in narrativa.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000.

Firmati nell'originale:

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Mori

IL PRESIDENTE
f.to Bartolini

----- Certificato di Pubblicazione -----

Io sottoscritto Vice-Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, certifico che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Lì 4 agosto 2009

IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
f.to Baldi

La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.

Lì 4 agosto 2009

L'Istruttore Amministrativo
(S. Baldini)

----- Certificato di esecutività -----

Io sottoscritto Vice-Segretario Generale certifico che la suesata deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Lì 4 agosto 2009

IL VICESEGRETARIO GENERALE
f.to Baldi